
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

Il Commissario dr. Francesco Benazzi
nominato con D.P.G.R.V. n. 48 del 29 agosto 2025, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f.     prof. Antonio Rosato

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SOTTOSOGLIA 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA ED EVOLUTIVA DEL 
SISTEMA STORAGE RIS/PACS DI PROPRIETÀ DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO.
CIG: B8AE937C9B

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l’aggiudicazione della procedura negoziata 

sottosoglia, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. 

Lgs. n. 36/2023 finalizzata all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva del sistema 

storage RIS/PACS di proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto, per la durata di 60 mesi, alla società 

Intersistemi Italia S.p.a. 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 
procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 
vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione del Commissario n. 802 del 19/09/2025 veniva disposta l’indizione di una procedura 
negoziata telematica, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii., per 
l’acquisizione del servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva del sistema Storage per RIS/PACS di 
proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto per la durata di 60 mesi, per l’importo posto a base d’asta di gara 
di € 186.000,00 (IVA esclusa), da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 del D. 
Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii.;

 i documenti di gara, ai sensi dell’art. 88 del D. Lgs. n. 36/2023, sono stati pubblicati nel sito istituzionale 
dell’Istituto e nella piattaforma Sintel - ID procedura n. 208950954; 

 il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 15:00 del giorno 5/11/2025;

DATO ATTO che:

 entro il termine previsto è pervenuta l’offerta presentata dall’operatore economico Intersistemi Italia S.p.a. 
di Roma (P.IVA 08025010581);

 in data 7/11/2025 si è tenuta la seduta per la verifica della regolare presentazione della documentazione 
amministrativa caricata dall’operatore economico nella piattaforma Sintel, come da verbale (All.1);

 nella successiva seduta dell’11/11/2025 il Seggio di gara provvedeva all’apertura della busta tecnica e di 
quella economica valutando positivamente quanto offerto, come da verbale (All.2);

 Intersistemi Italia S.p.a. ha offerto entro la scadenza del contratto di provvedere all’aggiornamento dei 
controller e/o dischi con le nuove versioni hardware, mantenendo inalterato lo chassis e provvedendo ad 
eseguire un NDU (“Non Disruptive Upgrade”);

ACCERTATO che la verifica sul possesso dei requisiti prescritti dal disciplinare di gara in capo alla ditta 
Intersistemi Italia S.p.a. si è conclusa con esito positivo.

Tutto ciò premesso, si propone pertanto:

1. di prendere atto del verbale del Seggio di gara di apertura della busta amministrativa redatto in data 
7/11/2025 (Allegato 1) e del verbale del Seggio di gara per la valutazione della relazione tecnica e 
dell’offerta economica redatto in data 11/11//2025 (Allegato 2), facenti parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di aggiudicare, a conclusione della procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. n. 
36/2023, all’operatore economico Intersistemi Italia S.p.a. il servizio di manutenzione ordinaria ed 
evolutiva del sistema Storage RIS/PACS di proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto per il periodo di 60 
mesi, per l’importo complessivo € 181.500,00 (IVA esclusa); 

3. di dare atto dell’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di 
gara, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023;

4. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 17, 
comma 5 del D. Lgs. 36/2023;

5. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell'appalto:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

DESCRIZIONE IMPORTI

Servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva del sistema Storage 
RIS/PACS di proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto per il periodo di 60 
mesi

€ 181.500,00

Totale € 181.500,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Contributo ANAC €       250,00
IVA 22% € 39.930,00
Fondo per le funzioni tecniche (art. 45 D. Lgs. 36/2023) €    3.720,00
Totale somme a disposizione dell’Amministrazione €  43.900,00

TOTALE € 225.400,00

6. di atto che l’onere complessivo di spesa per 60 mesi, pari a € 221.430,00 (IVA inclusa), sarà imputato nel 
bilancio IOV come segue: 

2026 2027 2028 2029 2030

4002020105 – Servizio di 
assistenza informatica"

€ 44.286,00 € 44.286,00 € 44.286,00 € 44.286,00 /

20013001 “Diritti di 
brevetto e diritti di 
utilizzazione delle opere di 
ingegno”

/ / / / € 44.286,00

7. di dare atto che l’importo di € 44.286,00 relativo al conto 20013001 “Diritti di brevetto e diritti di 
utilizzazione delle opere di ingegno” verrà finanziato con fondi propri dell’Istituto;

8. di riservarsi l’imputazione dell'importo di € 3.720,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui 
all’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal 
regolamento dell’Istituto in fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 
dell’1/2/2024 di Azienda Zero;

9. di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante scrittura privata, in modalità telematica, ai sensi 
dell'art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 ss.mm.ii.; 

10. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Andrea Longo, Direttore della UOC Sistemi 
Informativi.

IL COMMISSARIO

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f., del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 48 del 29 agosto 2025;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto del verbale del Seggio di gara di apertura della busta amministrativa redatto in data 
7/11/2025 (Allegato 1) e del verbale del Seggio di gara per la valutazione della relazione tecnica e 
dell’offerta economica redatto in data 11/11//2025 (Allegato 2), facenti parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di aggiudicare, a conclusione della procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. n. 
36/2023, all’operatore economico Intersistemi Italia S.p.a. il servizio di manutenzione ordinaria ed 
evolutiva del sistema Storage RIS/PACS di proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto per il periodo di 60 
mesi, per l’importo complessivo € 181.500,00 (IVA esclusa); 

3. di dare atto dell’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di 
gara, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023;

4. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 17, 
comma 5 del D. Lgs. 36/2023;

5. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell'appalto:

DESCRIZIONE IMPORTI

Servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva del sistema Storage 
RIS/PACS di proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto per il periodo di 60 
mesi

€ 181.500,00

Totale € 181.500,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Contributo ANAC €       250,00
IVA 22% € 39.930,00
Fondo per le funzioni tecniche (art. 45 D. Lgs. 36/2023) €    3.720,00
Totale somme a disposizione dell’Amministrazione €  43.900,00

TOTALE € 225.400,00

6. di atto che l’onere complessivo di spesa per 60 mesi, pari a € 221.430,00 (IVA inclusa), sarà imputato nel 
bilancio IOV come segue: 

2026 2027 2028 2029 2030

4002020105 – Servizio di 
assistenza informatica"

€ 44.286,00 € 44.286,00 € 44.286,00 € 44.286,00 /

20013001 “Diritti di 
brevetto e diritti di 
utilizzazione delle opere di 
ingegno”

/ / / / € 44.286,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

5

7. di dare atto che l’importo di € 44.286,00 relativo al conto 20013001 “Diritti di brevetto e diritti di 
utilizzazione delle opere di ingegno” verrà finanziato con fondi propri dell’Istituto;

8. di riservarsi l’imputazione dell'importo di € 3.720,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui 
all’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal 
regolamento dell’Istituto in fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 
dell’1/2/2024 di Azienda Zero;

9. di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante scrittura privata, in modalità telematica, ai sensi 
dell'art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 ss.mm.ii.; 

10. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Andrea Longo, Direttore della UOC Sistemi 
Informativi;

11. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 
amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Commissario
dr. Francesco Benazzi

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


